Ausfertigung: –; Druck: –; Regest: –.

[fol. 17v]

29. Erzbischof Wilhelm II. von Besançon vidimiert für das Kloster Schönau ein Privileg Papst Alexanders IV. aus dem Jahr 1258 (Juni 29), 1258.

Nos Willehelmus miseracione divina Bisuntinensis archiepiscopus. Notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod nos anno Domini M^o CC^o L VIII^o tempore capituli generalis cistercienses ordinis apud cistercium vidimus et diligenter inspeximus privilegium domini Alexandri [fol. 18r] pape quarti non abrasum, non cancellatum, non alteratum, nec in aliqua sui parte iuciatum, sed verbo ad verbum omnia et singula que in presenti pagina continentur fideliter continens et expresse. Alexander episcopus servus servorum Dei. Dilectis in Christo filiis abbati cisterciensi eiusque coabbatibus et conventibus universis, cistersiensis ordinis salutem et apostolicam benedictionem. Circa sacrum et famosum ordinem vestrum illius sinceritatis affectum gerimus, quod semper ipsius iusta desideria procuramus libentissime et sumus solliciti ad ea per que virtutum Domino possitis devocius et quietius famulari. Sane lecta coram nobis vestri peticio continebat quod licet legati et nuntii apostolice sedis ac etiam archiepiscopi et episcopi dyocesani locorum tum necnon et alii ecclesiarum prelati, quociens ad monasteria et domos ordinis vestri divertunt honeste admittantur in eis caritative tractentur quandoque, tamen idem dyocesani ac prelati auctoritate propria, interdum vero dicti legati ac

nuncii pretextu litterarum prefate sedis in quibus aliquando continetur quod ab exemptis et non exemptis non obstante aliqua indulgentia cisterciensibus vel aliis quibuscumque concessa, in procuracione peccuniaria provideatur eisdem, procuracionem huiusmodi et alia plura contra indulta que predicta sedes vobis concessit communiter vel divisim a vobis et predictis monasteriis ac domibus exigere et extorquere, ac alias vos et monasteria ipsa seu domos multipliciter molestare presumat, in ea interdicti et in personis eorum suspensionis et excommunicacionis sententias proferendo in vestrum preiudicium et ipsius ordinis detrimentum. Cum itaque dilectiis filius noster I. tituli sancti Laurentii in Lucina presbiter cardinalis qui semper ad hoc intentus esse dinoscitur ut ordo vester prosperitatis affluentiam consequatur, a nobis affectuose peccerit ut super permissis paterna dilectione vel^a providere curaremus, nos eiusdem cardinalis vestris precibus annuentes, quod eisdem legates et nuntiis per supradictas seu quascumque alias apostolice sedis litteras, ac predictis archiepiscopis et episcopis, seu prelati aliis in procuracione peccuniaria non teneamini providere vobis auctoritate presentium indulgemus, decernentes quod huiusmodi sententie si quas in vos vel aliquem vestrum tali contigerit^b de cetero promulgari, sint irritae penitus et inanes. Nuli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et institucionis infringere [fol. 18v] vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Viterbii, tertio kalendas iulii, pontificatus nostri anno IIII^o. In huius rei testimonium presenti scripto sigillum nostrum duximus apponendum. Actum anno et tempore quibus supra.